
 
 

 

ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL 
Establecimiento Público de Educación Superior 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO DE  

(  ) 

 

      

 
 
 
 
 
 

       001 
 

04 ENERO DE 2021 
 
 

“Por la cual se desagrega el presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión del Establecimiento Público -  
Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, para la vigencia fiscal 2021” 

 
 

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL 

En uso de sus facultades legales y las conferidas en el Artículo 65 de la Ley 30 de 1992 y el artículo 24 
del Acuerdo 05 de 2013. 

 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
Que, mediante Ley 2063 del 28 de noviembre de 2020, se decreta el presupuesto de rentas y recursos de capital y la ley 
de apropiaciones para la vigencia fiscal del 1 enero al 31 de diciembre de 2021, correspondiéndole a la Escuela Tecnológica 
Instituto Técnico Central, la suma de TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($36.892.448.596.oo) MCTE, 
distribuidos en VEINTICINCO MIL SETECIENTOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 
VEINTIUN PESOS ($25.700.776.621) MCTE para gastos de funcionamiento y ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y UN 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($11.191.671.975)  MCTE 

para gastos de inversión. 
 
Que, mediante Decreto 1805 del 31 de diciembre de 2020, el Presidente de la Republica en Ejercicio de las facultades 
constitucionales y Legales en especial las que le confiere el Artículo 67 del Estatuto Orgánico del Presupuesto, aprobó la 
liquidación el Presupuesto General de la Nación para la vigencia 2021, en donde se detallan las apropiaciones y se 
clasifican y se definen los gastos en el cual se apropió la suma de DIECISIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL TRECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($17.950.809.366.oo) MCTE para 
Gastos de Personal; DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
CIENTO CUATRO PESOS ($2.869.891.104.oo) MCTE para Adquisición de Bienes y Servicios; TRES MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS UN PESOS ($3.752.718.701.oo) 
MCTE para Transferencias Corrientes; UN MIL OCHENTA MILLONES DE PESOS  ($1.080.000.000.oo) MCTE para 
Gastos de Comercialización y Producción; CUARENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS ($47.357.450.oo) MCTE para Gastos por  Tributos, Multas, Sanciones e 
Intereses de Mora y ONCE MIL CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($11.191.671.975.oo) MCTE para gastos de inversión. 

 
Que, el Representante Legal de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, Establecimiento Público de Educación 
Superior debe desagregar, mediante resolución que empezará a regir el primer día hábil de cada vigencia, el detalle del 
anexo del Decreto de liquidación correspondiente a las cuentas de gastos de personal, adquisición de bienes y servicios, 
transferencias corrientes, gastos de comercialización y producción gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de 
mora e Inversión de conformidad con el plan de cuentas que para el efecto estableció la Dirección del Presupuesto Público 
Nacional. 
 
Que, según lo establecido en el Decreto 4836 de 2011 Articulo 1, las modificaciones al anexo del decreto de liquidación 
que no modifiquen en cada sección presupuestal el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento, servicio de la 
deuda o los programas y subprogramas de inversión aprobados por el Congreso, se realizaran mediante resolución 
expedida por el jefe de del órgano respectivo. En el caso de los establecimientos públicos del orden Nacional, estas 
modificaciones se harán por resolución o acuerdo de las Juntas o Consejos Directivos, o por resolución del representante 
legal en caso de no existir aquellas. 
 
Que, el Artículo 2.9.1.2.7. Decreto 1068 de 2015, establece que la “Desagregación para la ejecución del presupuesto a 
través del SIIF Nación: Con el fin de vincular la gestión presupuestal de los ingresos y de los gastos a la gestión contable, 
las entidades usuarias del SIIF Nación deberán desagregar el presupuesto, al máximo nivel de detalle del Catálogo de 
Clasificación Presupuestal CCP establecido por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional”. 
 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°.- Establecer la desagregación del presupuesto de la Escuela Tecnológica Instituto Técnico Central, para la 

vigencia fiscal del 1 de enero a 31 de diciembre de 2021, la cual quedara así:  

 

 
 
CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPB CLASIF. DE INTEGRIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

RESOLUCIÓN N U M E R O           0 0 1  DE        ENERO 04 DE 2021 HOJA No.  2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Por la cual se desagrega el presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión del Establecimiento Público - Escuela 
Tecnológica Instituto Técnico Central, para la vigencia fiscal 2021”_______________________________________________ 

 
 
 

 
 

 

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPB CLASIF. DE INTEGRIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 
 
 
 
 
 

R EC .

A PR OPIA C ION

V IGEN TE 

D EP.GSTO.

TOTA L

10 18.009.519.366,00 18.009.519.366,00

11 32.357.450,00 32.357.450,00

20 4.656.181.104,00 4.656.181.104,00

10 17.950.809.366,00 17.950.809.366,00

10 16.102.939.926,00 16.102.939.926,00

10 11.532.357.012,00 11.532.357.012,00

10 11.532.357.012,00 11.532.357.012,00

10 9 .2 3 6 .175.8 72 ,0 0 9 .2 3 6 .175.8 72 ,0 0

10 2 6 4 .4 10 .56 6 ,0 0 2 6 4 .4 10 .56 6 ,0 0

10 2 7.8 0 7.16 3 ,0 0 2 7.8 0 7.16 3 ,0 0

10 10 .3 6 5.0 50 ,0 0 10 .3 6 5.0 50 ,0 0

10 4 19 .8 2 1.0 2 3 ,0 0 4 19 .8 2 1.0 2 3 ,0 0

10 2 0 3 .10 9 .78 7,0 0 2 0 3 .10 9 .78 7,0 0

10 3 .6 3 5.4 6 0 ,0 0 3 .6 3 5.4 6 0 ,0 0

10 9 10 .9 55.2 14 ,0 0 9 10 .9 55.2 14 ,0 0

10 4 3 3 .2 53 .18 0 ,0 0 4 3 3 .2 53 .18 0 ,0 0

10 2 2 .8 2 3 .6 9 7,0 0 2 2 .8 2 3 .6 9 7,0 0

10 3.883.346.059,00 3.883.346.059,00

10 1.2 6 6 .0 9 1.79 9 ,0 0 1.2 6 6 .0 9 1.79 9 ,0 0

10 8 8 4 .6 56 .52 1,0 0 8 8 4 .6 56 .52 1,0 0

10 8 79 .2 4 4 .172 ,0 0 8 79 .2 4 4 .172 ,0 0

10 4 4 8 .550 .78 4 ,0 0 4 4 8 .550 .78 4 ,0 0

10 6 8 .3 50 .4 6 9 ,0 0 6 8 .3 50 .4 6 9 ,0 0

10 3 3 6 .4 52 .3 14 ,0 0 3 3 6 .4 52 .3 14 ,0 0

10 687.236.855,00 687.236.855,00

10 538.194.231,00 538.194.231,00

10 4 50 .0 8 8 .2 9 4 ,0 0 4 50 .0 8 8 .2 9 4 ,0 0

10 56 .56 2 .3 2 4 ,0 0 56 .56 2 .3 2 4 ,0 0

10 3 1.54 3 .6 13 ,0 0 3 1.54 3 .6 13 ,0 0

10 79 .0 4 2 .6 2 4 ,0 0 79 .0 4 2 .6 2 4 ,0 0

10 70 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 70 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

10 1.847.869.440,00 1.847.869.440,00

10 1.483.991.040,00 1.483.991.040,00

10 1.483.991.040,00 1.483.991.040,00

10 1.4 8 3 .9 9 1.0 4 0 ,0 0 1.4 8 3 .9 9 1.0 4 0 ,0 0

10 363.878.400,00 363.878.400,00

10 14 1.8 9 4 .4 2 8 ,0 0 14 1.8 9 4 .4 2 8 ,0 0

10 8 1.557.0 3 6 ,0 0 8 1.557.0 3 6 ,0 0

10 74 .6 3 1.9 8 7,0 0 74 .6 3 1.9 8 7,0 0

10 9 .79 5.551,0 0 9 .79 5.551,0 0

10 55.9 9 9 .3 9 8 ,0 0 55.9 9 9 .3 9 8 ,0 0

10 58.710.000,00 58.710.000,00

20 2.811.181.104,00 2.811.181.104,00

10 58.710.000,00 58.710.000,00

20 2.811.181.104,00 2.811.181.104,00

10 58.710.000,00 58.710.000,00

20 149.290.000,00 149.290.000,00

20 35.000.000,00 35.000.000,00

2 0 5.0 0 0 .0 0 0 ,0 0 5.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 3 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

20 23.000.000,00 23.000.000,00

2 0 8 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 8 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 15.0 0 0 .0 0 0 ,0 0 15.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

10 58.710.000,00 58.710.000,00

20 91.290.000,00 91.290.000,00

10 58 .710 .0 0 0 ,0 0 58 .710 .0 0 0 ,0 0

2 0 9 1.2 9 0 .0 0 0 ,0 0 9 1.2 9 0 .0 0 0 ,0 0

20 2.661.891.104,00 2.661.891.104,00

20 190.000.000,00 190.000.000,00

T IPO C TA SU B C OB JG OR D SOR D ITEM C ON C EPTO FU EN TE
SITU A C I

ON
R EC U R SO

SERVICIOS DE ALOJAM IENTO; SERVICIOS DE 

SUM INISTRO DE COM IDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 02 006

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 02

EQU IPO D E TR A N SPOR TE Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 1 0 0 4 0 0 9

EQU IPO D E TR A N SPOR TE N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 2 0 2 0 1 0 0 4 0 0 9

PRODUCTOS M ETÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 01 004

PRODUCTOS M ETÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 02 02 01 004

OTR OS B IEN ES TR A N SPOR TA B LES N .C .P. Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 1 0 0 3 0 0 8

PA STA  O PU LPA , PA PEL Y  PR OD U C TOS D E 

PA PEL; IM PR ESOS Y  A R TÍ C U LOS 
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 1 0 0 3 0 0 2

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS M ETÁLICOS, M AQUINARIA Y EQUIPO)
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 01 003

D OTA C IÓN  ( PR EN D A S D E V EST IR  Y  

C A LZA D O)
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 1 0 0 2 0 0 8

PR OD U C TOS D E M OLIN ER Í A , A LM ID ON ES Y  

PR OD U C TOS D ER IV A D OS D EL A LM ID ÓN ; 
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 1 0 0 2 0 0 3

PRODUCTOS ALIM ENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; 

TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 01 002

M ATERIALES Y SUM INISTROS Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 01

M ATERIALES Y SUM INISTROS Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 02 02 01

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 02 02

ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02

ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 02

A POR TES A L IC B F N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 2 0 2 0 0 6

A POR TES GEN ER A LES A L SISTEM A  D E 

R IESGOS LA B OR A LES
N ación C SF

R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 2 0 2 0 0 5

C A JA S D E C OM PEN SA C IÓN  FA M ILIA R N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 2 0 2 0 0 4

SA LU D N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 2 0 2 0 0 2

PEN SION ES N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 2 0 2 0 0 1

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓM INA Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 02 02

SU ELD O B Á SIC O N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 2 0 1 0 0 1 0 0 1

FACTORES SALARIALES COM UNES Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 02 01 001

SALARIO Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 02 01

PERSONAL SUPERNUM ERARIO Y PLANTA TEM PORAL Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 02

PR IM A  D E C OOR D IN A C IÓN N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 3 0 16

PR IM A  TÉC N IC A  N O SA LA R IA L N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 3 0 0 2

B ON IF IC A C IÓN  ESPEC IA L D E R EC R EA C IÓN N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 3 0 0 1 0 0 3

IN D EM N IZA C IÓN  POR  V A C A C ION ES N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 3 0 0 1 0 0 2

SU ELD O D E V A C A C ION ES N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 3 0 0 1 0 0 1

PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN LEGAL Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 01 03 001

REM UNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 

SALARIAL
Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 01 03

A POR TES A L IC B F N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 2 0 0 6

A POR TES GEN ER A LES A L SISTEM A  D E 

R IESGOS LA B OR A LES
N ación C SF

R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 2 0 0 5

C A JA S D E C OM PEN SA C IÓN  FA M ILIA R N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 2 0 0 4

A U X ILIO D E C ESA N TÍ A S N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 2 0 0 3

SA LU D N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 2 0 0 2

PEN SION ES N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 2 0 0 1

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓM INA Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 01 02

A U X ILIO D E C ON EC TIV ID A D  D IGITA L N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 12

PR IM A  D E V A C A C ION ES N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 10

PR IM A  D E N A V ID A D N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 9

HOR A S EX TR A S, D OM IN IC A LES, FEST IV OS Y  

R EC A R GOS
N ación C SF

R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 8

B ON IF IC A C IÓN  POR  SER V IC IOS PR ESTA D OS N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 7

PR IM A  D E SER V IC IO N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 6

A U X ILIO D E TR A N SPOR TE N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 5

SU B SID IO D E A LIM EN TA C IÓN N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 4

PR IM A  TÉC N IC A  SA LA R IA L N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 3

SU ELD O B Á SIC O N ación C SF
R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
A 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1

FACTORES SALARIALES COM UNES Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 01 01 001

SALARIO Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 01 01

PLANTA DE PERSONAL PERM ANENTE Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01 01

GASTOS DE PERSONAL Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA 01

FUNCIONAM IENTO Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA

FUNCIONAM IENTO Nación SSF
OT ROS RECURSOS DEL T ES

ORO
A

FUNCIONAM IENTO Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESA



 

 

RESOLUCIÓN N U M E R O           0 0 1  DE        ENERO 04 DE 2021 HOJA No.  2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Por la cual se desagrega el presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión del Establecimiento Público - Escuela 
Tecnológica Instituto Técnico Central, para la vigencia fiscal 2021”_______________________________________________ 

 
 

 

 
 
 

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPB CLASIF. DE INTEGRIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

2 0 10 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 10 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 18 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 18 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

20 30.000.000,00 30.000.000,00

2 0 2 5.0 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 5.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 5.0 0 0 .0 0 0 ,0 0 5.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

20 2.221.000.000,00 2.221.000.000,00

2 0 1.0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1.0 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 70 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 70 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 1.13 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1.13 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 15.0 0 0 .0 0 0 ,0 0 15.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

20 213.891.104,00 213.891.104,00

2 0 9 3 .8 9 1.10 4 ,0 0 9 3 .8 9 1.10 4 ,0 0

2 0 12 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 12 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 7.0 0 0 .0 0 0 ,0 0 7.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

20 750.000.000,00 750.000.000,00

20 550.000.000,00 550.000.000,00

20 550.000.000,00 550.000.000,00

2 0 550 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 550 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

20 200.000.000,00 200.000.000,00

20 200.000.000,00 200.000.000,00

2 0 16 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 16 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 4 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 4 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

20 1.080.000.000,00 1.080.000.000,00

20 1.080.000.000,00 1.080.000.000,00

20 1.080.000.000,00 1.080.000.000,00

20 1.080.000.000,00 1.080.000.000,00

2 0 1.0 8 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1.0 8 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

11 32.357.450,00 32.357.450,00

20 15.000.000,00 15.000.000,00

20 15.000.000,00 15.000.000,00

20 15.000.000,00 15.000.000,00

2 0 11.0 0 0 .0 0 0 ,0 0 11.0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 4 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 4 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

11 32.357.450,00 32.357.450,00

11 3 2 .3 57.4 50 ,0 0 3 2 .3 57.4 50 ,0 0

10 6.270.546.382,00 6.270.546.382,00

20 4.776.818.896,00 4.776.818.896,00

21 144.306.697,00 144.306.697,00

10 6.270.546.382,00 6.270.546.382,00

20 4.776.818.896,00 4.776.818.896,00

21 144.306.697,00 144.306.697,00

10 6.270.546.382,00 6.270.546.382,00

20 4.776.818.896,00 4.776.818.896,00

21 144.306.697,00 144.306.697,00

10 800.000.000,00 800.000.000,00

20 600.000.000,00 600.000.000,00

10 800.000.000,00 800.000.000,00

10 800.000.000,00 800.000.000,00

20 200.000.000,00 200.000.000,00

20 300.000.000,00 300.000.000,00

20 100.000.000,00 100.000.000,00

20 600.000.000,00 600.000.000,00

10 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 3 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 3 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 10 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 10 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

10 5.470.546.382,00 5.470.546.382,00

20 3.176.818.896,00 3.176.818.896,00

21 144.306.697,00 144.306.697,00

10 2.370.546.382,00 2.370.546.382,00AM BIENTES DE APRENDIZAJE DOTADOS Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 8 0 2202050

ADQUISICIÓN DOTACIÓN, REPOSICIÓN, 

REM ODELACIÓN, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN DE 
Propios CSF

OT ROS RECURSOS DE T ESO

RERIA
C 2202 0700 8

ADQUISICIÓN DOTACIÓN, REPOSICIÓN, 

REM ODELACIÓN, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN DE 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 8

ADQUISICIÓN DOTACIÓN, REPOSICIÓN, 

REM ODELACIÓN, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN DE 
Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 8

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SER V IC IO D E M EJOR A M IEN TO D E LA  
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
C 2 2 0 2 0 70 0 7 0 2 2 0 2 0 11

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SER V IC IO D E FOR TA LEC IM IEN TO A  LA S 
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
C 2 2 0 2 0 70 0 7 0 2 2 0 2 0 4 4

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SER V IC IO D E A C R ED ITA C IÓN  D E LA  
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
C 2 2 0 2 0 70 0 7 0 2 2 0 2 0 10

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SER V IC IO D E A C R ED ITA C IÓN  D E LA  
N ación C SF

R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
C 2 2 0 2 0 70 0 7 0 2 2 0 2 0 10

DIVULGACIÓN ASISTENCIA TÉCNICA Y 

CAPACITACIÓN DE LA COM UNIDAD EDUCATIVA DE 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 7 0

SERVICIO DE M EJORAM IENTO DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 7 0 2202011

SERVICIO DE FORTALECIM IENTO A LAS 

CAPACIDADES DE LOS DOCENTES O ASISTENTES DE 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 7 0 2202044

SERVICIO DE ACREDITACIÓN DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR O TERCIARIA
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 7 0 2202010

SERVICIO DE ACREDITACIÓN DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN SUPERIOR O TERCIARIA
Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 7 0 2202010

DIVULGACIÓN ASISTENCIA TÉCNICA Y 

CAPACITACIÓN DE LA COM UNIDAD EDUCATIVA DE 
Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 7 0

DIVULGACIÓN ASISTENCIA TÉCNICA Y 

CAPACITACIÓN DE LA COM UNIDAD EDUCATIVA DE 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 7

DIVULGACIÓN ASISTENCIA TÉCNICA Y 

CAPACITACIÓN DE LA COM UNIDAD EDUCATIVA DE 
Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 7

INTERSUBSECTORIAL EDUCACIÓN Propios CSF
OT ROS RECURSOS DE T ESO

RERIA
C 2202 0700

INTERSUBSECTORIAL EDUCACIÓN Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700

INTERSUBSECTORIAL EDUCACIÓN Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700

CALIDAD Y FOM ENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR Propios CSF
OT ROS RECURSOS DE T ESO

RERIA
C 2202

CALIDAD Y FOM ENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202

CALIDAD Y FOM ENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202

INVERSION Propios CSF
OT ROS RECURSOS DE T ESO

RERIA
C

INVERSION Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC

INVERSION Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC

C U OTA  D E F ISC A LIZA C IÓN  Y  A U D ITA JE N ación SSF
O T R O S R E C U R SO S D E

L  T E SO R O
A 0 8 0 4 0 1

CONTRIBUCIONES Nación SSF
OT ROS RECURSOS DEL T ES

ORO
A 08 04

IM PU ESTO SOB R E V EHÍ C U LOS 

A U TOM OTOR ES
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 8 0 1 0 2 0 0 6

IM PU ESTO PR ED IA L Y  SOB R ETA SA  

A M B IEN TA L
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 8 0 1 0 2 0 0 1

IM PUESTOS TERRITORIALES Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 08 01 02

IM PUESTOS Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 08 01

GASTOS POR TRIBUTOS, M ULTAS, SANCIONES E 

INTERESES DE M ORA
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 08

GASTOS POR TRIBUTOS, M ULTAS, SANCIONES E 

INTERESES DE M ORA
Nación SSF

OT ROS RECURSOS DEL T ES

ORO
A 08

SER V IC IOS D E ED U C A C IÓN Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 5 0 1 0 2 0 0 9 0 0 2

SERVICIOS PARA LA COM UNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 05 01 02 009

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 05 01 02

GASTOS DE COM ERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 05 01

GASTOS DE COM ERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 05

C ON C ILIA C ION ES Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 3 10 0 1 0 0 2

SEN TEN C IA S Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 3 10 0 1 0 0 1

FALLOS NACIONALES Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 03 10 01

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 03 10

TR A N SFER EN C IA S B IEN ESTA R  

U N IV ER SITA R IO ( LEY  3 0  D E 19 9 2 )
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 3 0 3 0 4 0 0 1

A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 03 03 04

A ENTIDADES DEL GOBIERNO Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 03 03

TRANSFERENCIAS CORRIENTES Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 03

V IÁ T IC OS D E LOS FU N C ION A R IOS EN  

C OM ISIÓN
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 10

SER V IC IOS D E ESPA R C IM IEN TO, 

C U LTU R A LES Y  D EPOR TIV OS
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 9 0 0 6

SER V IC IOS D E A LC A N TA R ILLA D O, 

R EC OLEC C IÓN , TR A TA M IEN TO Y  
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 9 0 0 4

SERVICIOS PARA LA COM UNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 02 009

SER V IC IOS D E M A N TEN IM IEN TO, 

R EPA R A C IÓN  E IN STA LA C IÓN  ( EX C EPTO 
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 8 0 0 7

SER V IC IOS D E SOPOR TE Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 8 0 0 5

SER V IC IOS D E TELEC OM U N IC A C ION ES, 

TR A N SM ISIÓN  Y  SU M IN ISTR O D E 
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 8 0 0 4

OTR OS SER V IC IOS PR OFESION A LES, 

C IEN T Í F IC OS Y  TÉC N IC OS
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 8 0 0 3

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EM PRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 02 008

SER V IC IOS IN M OB ILIA R IOS Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 7 0 0 2

SER V IC IOS F IN A N C IER OS Y  SER V IC IOS 

C ON EX OS
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 7 0 0 1

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, 

SERVICIOS INM OBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESA 02 02 02 007

SER V IC IOS D E D ISTR IB U C IÓN  D E 

ELEC TR IC ID A D , GA S Y  A GU A  ( POR  C U EN TA  
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 6 0 0 9

SER V IC IOS D E TR A N SPOR TE D E PA SA JER OS Prop ios C SF
I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
A 0 2 0 2 0 2 0 0 6 0 0 4



 

 

RESOLUCIÓN N U M E R O           0 0 1  DE        ENERO 04 DE 2021 HOJA No.  2 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Por la cual se desagrega el presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversión del Establecimiento Público - Escuela 
Tecnológica Instituto Técnico Central, para la vigencia fiscal 2021”_______________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

 

ARTICULO 2º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 
 
 

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
Dada en Bogotá D.C. a los 4 días del mes de enero de 2021. 
 
 
 
 
EL RECTOR,  
 
 
 

                                                                                                                                                                     
HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA 

 
 
 
 
Revisó: Dr. Ariel Tovar Gómez. Vicerrector Administrativo y Financiero              
             Dra. Dora Amanda Mesa Camacho.  Asesora de Planeación 
Proyectó y elaboró: Gloria Bautista Alarcón. Profesional Área Presupuesto 
               Yulieth Gaitán Mancera. Contratista Área Presupuesto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CLASIF. DE CONFIDENCIALIDAD IPB CLASIF. DE INTEGRIDAD A CLASIF. DE DISPONIBILIDAD 1 

 
 

 

10 1.400.000.000,00 1.400.000.000,00

10 5.470.546.382,00 5.470.546.382,00

10 1.700.000.000,00 1.700.000.000,00

20 1.676.818.896,00 1.676.818.896,00

20 3.176.818.896,00 3.176.818.896,00

20 1.500.000.000,00 1.500.000.000,00

21 144.306.697,00 144.306.697,00

21 144.306.697,00 144.306.697,00

10 2 .3 70 .54 6 .3 8 2 ,0 0 2 .3 70 .54 6 .3 8 2 ,0 0

10 1.4 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1.4 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 1.50 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1.50 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

10 1.70 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 1.70 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 1.6 76 .8 18 .8 9 6 ,0 0 1.6 76 .8 18 .8 9 6 ,0 0

2 1 14 4 .3 0 6 .6 9 7,0 0 14 4 .3 0 6 .6 9 7,0 0

20 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00

20 1.000.000.000,00 1.000.000.000,00

20 800.000.000,00 800.000.000,00

20 200.000.000,00 200.000.000,00

2 0 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 8 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 2 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 00 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SER V IC IO D E M EJOR A M IEN TO D E LA  
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
C 2 2 0 2 0 70 0 9 0 2 2 0 2 0 11

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

D OC U M EN TOS D E IN V EST IGA C IÓN  -  D ISEÑ O 
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
C 2 2 0 2 0 70 0 9 0 2 2 0 2 0 0 3

SERVICIO DE M EJORAM IENTO DE LA CALIDAD DE LA 

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 9 0 2202011

DOCUM ENTOS DE INVESTIGACIÓN Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 9 0 2202003

DISEÑO ORGANIZACIÓN Y PUESTA EN M ARCHA DEL 

SISTEM A DE INVESTIGACIÓN DE LA ETITC  BOGOTÁ
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 9 0

DISEÑO ORGANIZACIÓN Y PUESTA EN M ARCHA DEL 

SISTEM A DE INVESTIGACIÓN DE LA ETITC  BOGOTÁ
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 9

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SED ES D E IN ST ITU C ION ES D E ED U C A C IÓN  
Prop ios C SF

O T R O S R E C U R SO S D E

 T E SO R E R I A
C 2 2 0 2 0 70 0 8 0 2 2 0 2 0 2 6

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SED ES D E IN ST ITU C ION ES D E ED U C A C IÓN  
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
C 2 2 0 2 0 70 0 8 0 2 2 0 2 0 2 6

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SED ES D E IN ST ITU C ION ES D E ED U C A C IÓN  
N ación C SF

R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
C 2 2 0 2 0 70 0 8 0 2 2 0 2 0 2 6

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SED ES D E IN ST ITU C ION ES D E ED U C A C IÓN  
Prop ios C SF

I N G R E SO S C O R R I E N T

E S
C 2 2 0 2 0 70 0 8 0 2 2 0 2 0 51

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

SED ES D E IN ST ITU C ION ES D E ED U C A C IÓN  
N ación C SF

R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
C 2 2 0 2 0 70 0 8 0 2 2 0 2 0 51

0 2
A D QU ISIC IÓN  D E B IEN ES Y  SER V IC IOS -  

A M B IEN T ES D E A PR EN D IZA JE D OTA D OS -  
N ación C SF

R E C U R SO S C O R R I E N

T E S
C 2 2 0 2 0 70 0 8 0 2 2 0 2 0 50

SEDES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

O TERCIARIAM EJORADAS
Propios CSF

OT ROS RECURSOS DE T ESO

RERIA
C 2202 0700 8 0 2202026

ADQUISICIÓN DOTACIÓN, REPOSICIÓN, 

REM ODELACIÓN, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN DE 
Propios CSF

OT ROS RECURSOS DE T ESO

RERIA
C 2202 0700 8 0

SEDES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN DOTADAS Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 8 0 2202051

ADQUISICIÓN DOTACIÓN, REPOSICIÓN, 

REM ODELACIÓN, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN DE 
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 8 0

SEDES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

O TERCIARIAM EJORADAS
Propios CSF INGRESOS CORRIENT ESC 2202 0700 8 0 2202026

SEDES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

O TERCIARIAM EJORADAS
Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 8 0 2202026

ADQUISICIÓN DOTACIÓN, REPOSICIÓN, 

REM ODELACIÓN, ADECUACIÓN Y RECUPERACIÓN DE 
Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 8 0

SEDES DE INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN DOTADAS Nación CSF RECURSOS CORRIENT ESC 2202 0700 8 0 2202051


